
2025

INTENSIVOS DE
SELECTIVIDAD

GUÍA DEL PREUNIVERSITARIO

Todo lo que necesitas para alcanzar TU OBJETIVO

Del 19 de Mayo al 2 de Junio 
Del 16 de Junio al 30 de Junio 



FASE DE ACCESO

La calificación de la Fase de Acceso será la media aritmética de las notas obtenidas en cada uno de los 
exámenes, expresada de 0 a 10 con tres cifras decimales y redondeada a la milésima. Dicha calificación 
deberá ser igual o superior a 4 puntos. 

La selectividad ha sufrido cambios importantes en los 
últimos años.     
Por eso nuestro temario está totalmente actualizado con nuevos modelos.

La nota de acceso a la Universidad se calculará ponderando un 40% la calificación de la Fase de Acceso y un 
60% de la Nota Media del Bachillerato.

Se alcanzarán los requisitos de acceso a la Universidad cuando el resultado de dicha suma sea igual o 
superior a 5 puntos.

- Historia de España o Historia de la Filosofía
- Lengua Extranjera II (fase de acceso)

- Materia específica de Bachillerato

 

(a elegir):

- Matemáticas Aplicadas II

- Matemáticas II

- Ciencias Generales

- Latín II

- Análisis Musical II/ Artes Escénicas II

- Dibujo Artístico II

- Lengua Castellana y Literatura II

Lengua 
Castellana y 
Literatura II

+

Historia de
España

o
Filosofía

+
Lengua

Extranjera II +

MODALIDAD A ELEGIR:
Matemáticas Aplicadas II

Matemáticas II
Ciencias Generales II

Latín II

Análisis Musical II/Artes Escénicas II
Dibujo Artístico II

=
4

Nota de Acceso:
(0,6 x Nota Media de Bachillerato) + (0,4 x Calificación en Fase de Acceso) 

Calificación de la
Fase de Acceso



Para mejorar tu nota, te podrás examinar con carácter opcional de hasta un máximo de 4 materias, a escoger entre las siguientes asignaturas:

FASE DE ADMISIÓN

- Análisis Musical II

- Artes Escénicas II

- Biología

- Ciencias Generales

- Coro y Técnica Vocal II

- Dibujo Artístico II

- Dibujo Técnico II

- Dibujo Técnico aplicado a las 
artes plásticas y al diseño II

- Historia del Arte

- Historia de la Filosofía (solo 
antiguos alumnos)

- Historia de la música y de la danza

- Latín II

- Lengua Extranjera (fase de 
admisión)

- Literatura dramática

- Matemáticas Aplicadas a las CC.SS.II

- Diseño

- Empresa y Diseño de 
modelos de negocio

- Física

- Fundamentos Artísticos

- Geografía

- Geología y Ciencias Ambien-
tales

- Griego II

- Matemáticas II

- Movimientos Culturales y 
Artísticos

- Técnicas de Expresión 
Gráfico-Plástica

- Tecnología e Ingeniería II

- Química

Estas asignaturas ponderarán entre 0 y 0,2 puntos según su afinidad con los Grados Universitarios. Para calcular la nota de admisión a un Grado en concreto, se 
tomarán las calificaciones de un máximo de dos materias con calificación igual o superior a 5 puntos, que multiplicadas por los respectivos parámetros otorguen 
la mejor de las notas de admisión (por ejemplo, Materia 1 y Materia 2).



Ejemplo: Alumno que quiere cursar      Enfermería
NOTA MEDIA DE BACHILLERATO    :      8,85

Fase de Acceso
Parámetros de Ponderación 

en Enfermería

Nota Lengua: 8 Nota Química: 7,5 0,2

Nota Inglés: 10 Nota Biología: 9,5 0,2

Nota Historia: 9

Nota Matemáticas II: 8 Nota Matemáticas: 8 0,2

NOTA MEDIA  : 8,75

NOTA DE ADMISIÓN = (0,6 x 8,85) + (0,4 x 8,75) + (0,2 x 8) + (0,2 x 9,5) = 12,31

Fase de Admisión

(0,6 x
Nota Media

de
Bachillerato

) + (0,4 x en Fase
de Acceso

 ) + (

Parámetro de
Ponderación
de Materia 1
para el Grado

x
en Materia 1

) + (

Parámetro de
Ponderación
de Materia 2
para el Grado

x
en Materia 2

)
Calificación Calificación Calificación

Nota de Admisión:

CÁLCULO DE LA NOTA DE ADMISIÓN



* Horario informativo sujeto a posibles modificaciones.

Convocatoria ordinaria

4 DE JUNIO
DÍA 2

5 DE JUNIO

8:00 CITACIÓN CITACIÓN

8:30 Lengua Castellana
y Literatura II

Análisis Musical II
Dibuto Artístico II

Latín II
Matemáticas II

Ciencias Generales 

DÍA 3
6 DE JUNIO

CITACIÓN

Historia de la Música
y de la Danza

Geografía
Diseño

Dibujo Técnico II
Biología

10:00

11:00
12:30

13:30
15:00

Convocatoria extraordinaria

Artes Escénicas II
Matemáticas Aplicadas II

Griego II
Dibujo Técn. Aplicado II

Coro y Técnica Vocal II
Mov. Cult. y Art.

Física
Empresa y Diseño

Artes Escénicas
Geología y Ciencias A.

Historia del Arte
Tecnología e Ingeniería II
Fundamentos Artísticos

Lengua Extranjera
(fase de admisión)

Técnicas de Expresión
Literatura Dramática

Química

DÍA 1

2 DE JULIO
DÍA 2

3 DE JULIO
DÍA 3

4 DE JULIO
DÍA 1

Lengua Extranjera
(fase de acceso)

Historia de España
Historia de la Filosofía

FECHA Y HORARIO DE EXÁMENES SELECTIVIDAD 2025



¡Queremos que estudies la carrera universitaria que TÚ elijas!

Tendrás acceso a nuestra plataforma para consultar tus horarios, 
asignaturas, aulas, etc... Juntos lograremos incrementar al máximo 

tus resultados. Podrás cumplir tus objetivos con nuestra ayuda.

¡No te relajes! Realiza con nosotros este último esfuerzo.

¿POR QUÉ HACER NUESTRO INTENSIVO?

1 hora diaria por asignatura, 
sábados incluidos.

Más de 25 años de experiencia
y una metodología propia.

Repaso completo  del temario
de todas las asignaturas.

Resolución de exámenes
de convocatorias anteriores.

Valioso material didáctico: 
apuntes propios pensados

para nuestros alumnos. 

Profesorado especializado en 
selectividad con amplia 

experiencia.

Resolveremos todas
tus dudas sobre los exámenes.

Te enseñaremos
 QUÉ te van a preguntar

 y CÓMO debes responderlo.

Te ayudaremos a afrontar
la prueba con éxito. 

Excelentes resultados
cada año.

Si quieres elegir tu carrera, realiza nuestro intensivo de selectividad. 

Realiza nuestro curso de recuperación intensivo de un mes.
¿No has aprobado 2º de Bachillerato?

¿Has aprobado 2º de Bachillerato?

De 3 a 6 asignaturas - 349 €
(paquete completo)

1 asignatura - 129 €

2 asignaturas - 249 €

PRECIOS
¡MANTENEMOS

NUESTROS
PRECIOS
HASTA EL

1 DE ABRIL!



C/ MÉNDEZ NÚÑEZ 1
2ª PLANTA · 41001 · SEVILLA

615 779 336954 225 225
academiamns@gmail.com

¡Síguenos!

academiamn.com

También impartimos Cursos: 

Idiomas: Inglés, Francés y Español. 

Oposiciones: Educación y Administrativo. 

Con Academia Méndez Núñez... ¡lo conseguirás!

Ya puedes reservar a través de nuestra página web academiamn.com, 
acudiendo directamente a nuestro centro o facilitándonos tus datos 

de forma telefónica. 

PLAZAS LIMITADAS - RESERVA YA LA TUYA

¡CLASES ONLINE O PRESENCIALES!

Del 19 de Mayo al 2 de Junio (sábados incluidos)
Del 16 de Junio al 30 de Junio (sábados incluidos)

SELECTIVIDAD 2025
Cursos Intensivos

@academiamns



NOTAS DE CORTE

Universidad de Sevilla:

Adm. y Dirección de Empresas
Adm. y Dirección de Empresas (Osuna)

Adm. y Dirección de Empresas + Derecho
Adm. y Dirección de Empresas (Inglés)

Antropología Social y Cultural
CC de la Actividad Física y del Deporte (CEU)

CC de la Actividad Física y del Deporte (Osuna)

CC de la Actividad Física y del Deporte
Comunicación Audiovisual
Comunicación Audiovisual (EUSA)

Criminología
Derecho
Derecho (CEU)

Derecho + Economía
Derecho + Filosofía
Derecho + Finanzas y Contabilidad

Economía
Educación Infantil (Osuna)

Educación Infantil (CEU)

Educación Infantil
Educación Infantil + Educación Primaria
Educación Infantil + Educación Primaria (Osuna)

Educación Primaria

Educación Primaria (Osuna)

Educación Primaria + Estudios Franceses
Finanzas y Contabilidad (Osuna)

Finanzas y Contabilidad
Finanzas y Contab. + RRLL y RRHH (Osuna) 
Finanzas y Contab. + RRLL y RRHH
Finanzas y Contabilidad (Inglés)

Geografía y Gestión del Territorio
Marketing e Investigación de Mercados

Pedagogía
Periodismo (EUSA)

Periodismo
Periodismo + Comunicación Audiovisual (EUSA)

Periodismo + Comunicación Audiovisual
Publicidad y Relaciones Públicas (EUSA)

Publicidad y Relaciones Públicas

RRLL y RRHH

RRLL y RRHH (Osuna)

Turismo

Turismo (EUSA)

Turismo (Inglés)

Educación Primaria (CEU)

SOCIALES Y JURÍDICAS

5,000
9,426

10,939
11,027

5,000

5,000
9,487

11,418 
8,968
5,000

10,806

5,000
12,422
10,543

10,650
8,850

5,000
5,000

10,936
13,066

8,920
10,443

7,423

5,000

9,959
5,000
5,000
5,000
9,200
5,000

6,460
5,000
5,000
5,000

5,000

5,000
11,005

8,768

5,000
6,540
5,000

5,000
9,960

12,674

10,150



Biología
Bioquímica
Estadística
Física
Física + Ingeniería de Materiales
Física + Matemáticas
Matemáticas
Matemáticas + Estadística
Química
Química + Ingeniería de Materiales
Biomedicina Básica y Experimental
Enfermería
Enfermería (Osuna)

Enfermería (San Juan de Dios)

Enfermería (Cruz roja)

Farmacia
Farmacia + Óptica y Optometría
Fisioterapia
Fisioterapia (Osuna)

Fisio + CC. de la Act. Física y del Dep.

Fisio + CC. de la Act. Física y del Dep.(Osuna)

Medicina
Odontología
Óptica y Optometría
Podología
Psicología
Arqueología
Bellas Artes
Conserv. y Rest. de Bienes Culturales

Estudio de Asia Oriental
Estudios Franceses
Estudios Ingleses
Filología Clásica
Filología Clásica + Filología Hispánica
Filología Hispánica
Filosofía
Geografía y Gestión del Territ. + Historia
Historia
Historia del Arte
Lenguas Modernas, Literaturas y Culturas
Lengua Modernas, Literaturas y Culturas + Ed. Prim.

NOTAS DE CORTE
Universidad de Sevilla:

CIENCIAS DE LA SALUD ARTES Y HUMANIDADESCIENCIAS

10,822

13,460

12,853

12,710

11,837

11,656

12,344

11,736

12,144

12,139

13,764

12,158

13,075

9,748

10,769

11,787

12,490

12,678

10,724
13,349

11,050

5,000

13,450

13,230

10,721

11,639

11,829

9,940

8,540

5,000

5,000

8,399
5,000

12,535

5,000

7,230

5,000

7,080
5,000

5,000

5,000



NOTAS DE CORTE

Universidad de Sevilla:

Edificación

Fundamentos de Arquitectura
Ing. Aeroespacial
Ing. Agrícola
Ing. Agrícola (US) + CC. Ambientales (UPO)

Ing. Civil
Ing. de la Energía
Ing. de la Salud
Ing. de Materiales
Ing. de Organización Industrial
Ing. de Tecnologías de Telecomunicación
Ing. Eléctrica
Ing. Eléctrica + Ing. Electrónica Industrial
Ingeniería Electrónica Industrial
Ing. Electrónica, Robótica y Mecatrónica
Ing. en Diseño  Ind. y Desarrollo del Prod.

Ing. en Tecnologías Industriales

Ing. Inf. Ing. del Software
Ing. Inf. Ing. del Software (Inglés)

Ing. Inf. Tecn. Informática
Ing. Inf. Tecn. Informática+ Matem.
Ing. Mecánica
Ing. Mecánica + Ing. Eléctrica
Ing. Mec.+ Ing. en Diseño Ind. y Des. Prod.
Ing. Química
Ing. Química Industrial

Ing. Inf. Ing. de Computadores

INGENIERÍA Y ARQUITECTURA

5,000
9,530

13,212

7,200

9,160

10,567

10,176

11,460

8,097

11,633

7,920

8,374

7,910

7,707

12,207
10,539

11,695

11,409

12,566

9,483
13,595

11,011

10,916

12,696

7,210

6,117

8,861



NOTAS DE CORTE

Universidad Pablo Olavide:

Adm. y Dirección de Empresas (San Isidoro)

Adm. y Dirección de Empresas
Adm. y Direccion de Empresas + Derecho
Adm. y Direc. de Emp. + Derecho (San Isidoro)

Adm. y Direc. de Empresas+Derecho (Inglés)

Adm. y Direc. de Empresas (Inglés)

Análisis Económico

CC de la Act. Fisica y del Deporte (San Isidoro)

CC de la Act. Fisica y del Deporte
CC Políticas y de la Administración
Comunicación (San Isidoro)

Comunicación + Com. Digital (San Isidoro)

Comunicación Digital (San Isidoro)

Criminología

Derecho (San Isidoro)

Derecho
Derecho + Ciencias Políticas y de la Adm.
Derecho + Criminología
Derecho + Finanzas y Contabilidad
Derecho + RRLL + RRHH
Derecho y Bachelor of Laws (Francés)

Educacion Social
Finanzas y Contabilidad

Relaciones Internacionales

Relaciones Inter. + CC Polit. y de la Adm.
Relaciones Internacionales + Derecho
RRLL y RRHH
Sociología
Sociología + CC Politicas y de la Adm.
Trabajo Social
Trabajo Social + Educación Social
Trabajo Social + Sociología
Biotecnología
CC Ambientales
CC Ambientales + Geografía e Historia

Fisioterapia (San Isidoro)

Nutrición Humana y Dietética
Geografía e Historia
Geografía e Historia+Rel. Internacionales
Humanidades
Humanidades+Trad. e Interpretación (Inglés)

Traducción e Interpretación Alemán
Trad. e Interpret. Alemán + Relac. Intern.
Traducción e Interpretación Francés
Trad. e Interpret. Francés + Relac. Intern.
Traducción e Interpretación Inglés
Ing. Informático en Sistemas de Inf.

SOCIALES Y JURÍDICAS

CIENCIAS DE LA SALUD

ARTES Y HUMANIDADES

CIENCIAS

INGENIERÍA Y ARQUITECTURA

5,000

5,000

11,858

10,945

5,000

5,000

5,000
5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

9,297

10,116

10,708

11,112
9,753

10,693

10,551

11,418

7,470

9,750

10,776

13,054
13,055

13,554

6,800

5,000

5,000

7,808
10,330

6,136

12,439
5,000
5,000

5,000
12,557

9,460

5,000
11,399

5,000
13,415

9,706
8,680

5,000

6,820
11,366


